
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

DISPENSA Nº 030/2025 

PROCESSO Nº 071/2025 

CONTRATO Nº 055/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES/EMPRESAS OU INSTITUIÇÕES DE UTILIDADE 
PÚBLICA, SEM FINS LUCRATIVOS, BEM COMO, EMPRESAS ESPECIALIZADAS, 
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS E HABILITADOS PARA EXECUÇÃO DAS SEGUINTES 
ATIVIDADES: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MULTIRÃO DE ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E 
GATOS EM CENTRO CIRÚRGICO MOVÉL, DENOMINADO DE UNIDADE MÓVEL DE 
ESTERILIZAÇÃO VETERINÁRIA,( CASTRAMOVEL), PODENDO SER O VEÍCULO 
PERTENCENTE DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE MINAS GERAIS OU O DE POSSE DA 
EMPRESA PRESTADORA. COM IMPLANTAÇÃO OU NÃO DE CHIP, VISANDO O CONTROLE 
POPULACIONL, ASSIM COMО, BEM ESTAR DOS ANIMAIS. 
 
DATA DO CONTRATO: 26/05/2025 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
 
CONTRATADA:  CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO MULFINALITÁRIO DO PLANALTO DE 
ARAXÁ - CIMINAS 
 
VALOR: R$ 178.723,66 (cento e setenta e oito mil e setecentos e vinte e três reais e sessenta e 
seis centavos) 
 
 
 
VIGÊNCIA:  26/05/2025 A 26/05/2026 
 
 
 
Pratinha, 26 de maio 2025 

 
 
 
 

_____________________________ 
Wellington Jose Carneiro 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


